СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСК-КУЗНЕДКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 2С . OJ. 2-022 № Т-0

г. Ленинск-Кузнецкий

О внесении изменения в решение Со
вета народных депутатов Ленинск-
Кузнецкого городского округа от
31.10.2019 № 69 «Об установлении
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, реализующих
основную образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса

от 29.04.2022 № 269 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации

Кемеровской области от 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимо

сти от условий присмотра и ухода за детьми», статьей 10 Устава муниципального

образования Ленинск-Кузнецкий городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого

городского округа от 31.10.2019 № 69 «Об установлении платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования», изложив

пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муни

ципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования, на одного ребенка в месяц

2885 рублей.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

2

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по со

циальной политике Т.В.Козик и председателя комитета по бюджету, налогам и финан

сам Н.В.Тихонову.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространя

ет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

Председатель Совета народных депутатов
Ленинск-Кузнецкого городского округа у': . В.В.Бочков

Глава Ленинск-Кузнецкого
городского округа К.А.Тихонов